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SIYAHLARIN HAYATI ÖNEMLI DEĞIL

:AFRIKA SÜRÜMÜ‐

Susan Rice'ın tüm kariyerinin dış politika ile ilgili
olduğu düşünüldüğünde, Beyaz Saray İç Politika Konseyi'ni
yönetmek üzere seçilmesi gariptir. Bu aynı zamanda sorunlu
bir durum. Susan Rice'ın kariyerinde net olan bir şey
varsa o da siyahların hayatlarının onun için önemli
olmadığıdır. İster soykırımdan, ister siyasi
suikastlardan, ister kıtlıktan ya da yoksulluktan
kaynaklansın, Siyahların yaşamları ‐özellikle de
Afrika'da‐ Amerikan dış politikası uğruna kolayca
harcanabilir.

Susan Rice, üniversite profesörü bir baba ve politika
uzmanı bir annenin çocuğu olarak dünyaya geldi. Stanford
Üniversitesi'nden mezun oldu ve 1890'larda Güney Afrika'yı
yöneten İngiliz emperyalist Cecil Rhodes'un adını taşıyan
Rhodes Bursu'nu aldı. Oxford Uluslararası İlişkiler
bölümünden mezun olduktan sonra, Çin, Suudi Arabistan ve
Oxycontin üreticileriyle olan ilişkileri nedeniyle yakın
zamanda inceleme altına alınan bir yönetim danışmanlığı
firması olan McKinsey & Company'ye katıldı. McKinsey'den
sonra Rice, Oliver North'u üreten ve ABD'nin sağcı



firması olan McKinsey & Company'ye katıldı. McKinsey'den
sonra Rice, Oliver North'u üreten ve ABD'nin sağcı
Nikaragua isyancı güçlerini ve kokain kaçakçılığını
finanse etmek için İran'a yasadışı silah sattığı İran‐
Kontra skandalının doğmasına yardımcı olan aynı hükümet
istihbarat birimi olan Ulusal Güvenlik Konseyi'nde
çalışmaya devam etti.

Rice'ın NSC'deki uzmanlık alanı Afrika olacaktı. 1993‐1995
yılları arasında Clinton yönetiminde Uluslararası Örgütler
ve Barışı Koruma Direktörü olarak çalıştı. Afrika'nın dört
bir yanına istikrarsızlık ve yıkım götüren biri için
'Barışı Koruma' unvanı oldukça ironiktir; belki de 'Savaş
Kışkırtıcılığı Direktörü' daha uygun olurdu.

Ruanda Soykırım Hapı

Reuters'e göre Susan Rice 1993 yılında Roger Winter adında
bir adamla tanışır. Roger Winter, ABD Mülteciler
Komitesi'nin İcra Direktörüydü. Konsey olarak bilinen bir
grup Amerikan dış politika uzmanının bir parçasıydı.
Grubun resmi bir partizan eğilimi yoktu, ancak ana
motivasyonu ABD'yi sevmedikleri Afrika hükümetlerini
devirmeye ve yerlerine Amerikan çıkarlarına daha uygun
olanları getirmeye teşvik etmek gibi görünüyordu. Rice
Konsey'in bir üyesi oldu ve onlarla düzenli olarak
görüştü.

Konsey'de Winter 'Spearcarrier' ve bir diğer üye de 'The
Emperor' olarak biliniyordu ‐ Afrika'daki hükümetleri
devirmeyi planlayan yabancılar için uygun unvanlar.
Winter, Rice'ın kilit danışmanı oldu. Rice'ın Afrika
İşlerinden Sorumlu Dışişleri Bakan Yardımcısı olması için
Dışişleri Bakanlığı'na "güçlü bir baskı" yaptı ve Clinton
1997'den 2001'e kadar bu görevi ona verdi.

2008 yılında Rice, The New York Times'da Roger Winter'ı
över ve uzun süreli çalışma ilişkilerine işaret ederek
şöyle der: "Ben politika yapıcıyken onun bir savunucu
olduğunu gördüm ve ben dışarıdayken o içeride doğru şeyi



şöyle der: "Ben politika yapıcıyken onun bir savunucu
olduğunu gördüm ve ben dışarıdayken o içeride doğru şeyi
yapacağına güvenebileceğimiz biriydi."

1994 yılında Winter ve Rice'ın kariyerleri Ruanda
soykırımı olarak bilinen olay nedeniyle çakışacaktı. Rice
ve diğerleri yıllarca Ruanda soykırımına, yarım milyon
masum Tutsi'ye (Hutular ve Tutsiler Ruanda'daki iki ana
etnik gruptur) karşı çılgınca bir öldürme çılgınlığına
girişen bir grup Hutu'nun neden olduğu ve kahraman Tutsi
General Paul Kagame'nin Hutuları yenerek soykırımı sona
erdirdiği anlatısını desteklediler.

Ruanda soykırımına ilişkin çeşitli soruşturmalar farklı
bir hikaye anlatmaktadır. "BM Güvenlik Konseyi Raporu:
Ruanda Soykırımı: Halk Adalet İstiyor!, Şubat 2008"
başlıklı rapor, iç savaşa yol açanın Hutu Ruanda Devlet
Başkanı Juvénal Habyarimana'nın öldürülmesi ‐ uçağı
düşürüldü ‐ olduğu sonucuna vardı. Raporda ayrıca
suikastın arkasında Amerikan destekli Tutsi General Paul
Kagame'nin olduğu ve onun Ruanda Yurtsever Cephesi (RPF)
güçlerinin de toplu katliamlarda eşit derecede, hatta daha
fazla suçlu olduğu sonucuna varılmıştır.

2007 yılında Fransız Yargıç Jean‐Louis Bruguiere de aynı
sonuca varmıştı: soykırımdan önceki suikastın arkasında
Kagame vardı ve yabancı bir ülke işin içindeydi. Yabancı
ülkenin adı sorulduğunda yargıç, gazeteci Robin Philbot'a
bu ülkenin Amerikan CIA'i olduğunu söyledi. Gazeteci
Pierre Péan daha sonra CIA ve Roger Winter'ın



bu ülkenin Amerikan CIA'i olduğunu söyledi. Gazeteci
Pierre Péan daha sonra CIA ve Roger Winter'ın
Habyarimana'nın uçağını düşüren füzelerin temininde
Kagame'ye yardım ettiğini bildirdi. Amerikalılar, Kongo
gibi komşu ülkelerin kaynaklarını sömürmek için Ruanda'yı
Amerikan İmparatorluğu için bir varlık haline getirme
hedeflerine ulaşmışlardı.

Rice, NSC'deki rolü aracılığıyla Kagame ve meslektaşı
Roger Winter'a yardımcı oldu. Sızdırılan notlar, Rice'ın
BM barış gücü askerlerinin geri çekilmesinin
"Ruandalıların hızla soykırım kurbanı olmasına" yol
açacağı konusunda meslektaşları tarafından ciddi bir
şekilde uyarılmasına rağmen, yine de bu askerlerin geri
çekilmesi için bastırdığını ve Kagame'nin Ruanda'nın
kontrolünü kanlı bir şekilde ele geçirmesine izin
verdiğini gösteriyor. Bu eylemler Birleşmiş Milletler için
eski bir soykırım araştırmacısı olan Keith Harmon Snow'un
"Susan Rice da bir başkası. Bu işin mimarı o. Susan Rice
ve Roger Winter adında kişiler Ruanda'daki soykırımın
mimarlarıdır."



Hem Rice hem de Winter, Kagame'nin bugün hala işgal ettiği
Ruanda'nın yöneticisi olmasına yardımcı oldular. 1996
yılında Kagame ve RPF güçleri Demokratik Kongo
Cumhuriyeti'ni işgal ederek yeni bir soykırımı önleme
bahanesiyle Hutu mülteci kamplarını hedef aldı. Yazar ve
araştırmacı gazeteci Jufi Rever'e göre Ruanda hükümeti
"1996‐97 yıllarında Zaïre/DKC'de tahminen 200.000 Ruandalı
Hutu ve Kongolu Hutu'nun ve 1995‐1998 yılları arasında
mülteci kamplarından Ruanda'ya dönen sayısız Hutu'nun
öldürülmesinden nihai olarak sorumludur."

Rice yaklaşmakta olan toplu katliam potansiyelinin
farkındaydı ve hiçbir şey yapmadı. The Atlantic, Rice'ın
meslektaşlarına "Museveni [Uganda] ve Kagame, [Doğu
Afrika'nın] Büyük Göller bölgesindeki temel sorunun
soykırımın yeniden canlanması tehlikesi olduğu konusunda
hemfikirler ve bununla nasıl başa çıkacaklarını
biliyorlar. Bizim [yani ABD'nin] yapması gereken tek şey
başka tarafa bakmak."

Rice burada, diktatörler Paul Kagame ve Yoweri Museveni
liderliğindeki Amerikan müttefikleri Ruanda ve Uganda'nın,
bir soykırımı durdurdukları bahanesiyle Kongo Demokratik
Cumhuriyeti'ni işgal etmelerine kılıf hazırlıyor ve
karşılığında başka bir soykırımın gerçekleşmesine izin
veriyor. Bu, Paul Kagame tarafından diğer ülkeleri işgal
etmek ve sivilleri hedef almak için yaygın olarak
kullanılan bir taktikti.



Ancak Susan Rice görmezden gelmekten çok daha kötüsünü
yaptı. Birinci Kongo Savaşı'nda savaşan Kongo ve
Sudan'daki isyancı güçleri aktif olarak silahlandırdı.
1998 yılında The Executive Intelligence Review, "Rice
Afrika'da İran‐Kontra tarzı kaparilere yakalandı" başlıklı
bir makale yayınladı. "Doğu ve Orta Afrika'yı kasıp
kavuran soykırım savaşlarının arkasındaki nedenleri
araştıran" bir araştırma ekibi, "1980'lerin kötü şöhretli
İran‐Kontra silah tedarik operasyonunu tam olarak
yansıtan... Birleşik Devletler hükümetinin resmi, kamu
politikasını doğrudan ihlal eden" bir silah ticareti ağı
buldu. Makalede "bu kirli operasyonlarda suçüstü yakalanan
iki lider ajan....ABD'nin Afrika İşlerinden Sorumlu
Dışişleri Bakan Yardımcısı Susan Rice ve ABD Mülteciler
Komitesi İcra Direktörü Roger Winter" suçlandı.

Makalede Susan Rice ve Roger Winter'ın Dışişleri
Bakanlığı'nı Kongo ve Sudan'daki isyancıları yasadışı ve
gizli bir şekilde silahlandırmak için kullandıkları, bu
son operasyonun "Rice'ın gözetiminde doğrudan ABD
Dışişleri Bakanlığı'ndan çıktığı" belirtiliyordu. Bu
olaylar yaklaşık 500.000 kişinin ölümüne neden olan
Birinci Kongo Savaşı'na yol açmış ve hemen ardından 5,8
milyondan fazla insanın ölümüyle İkinci Dünya Savaşı'ndan
bu yana en ölümcül insan çatışması olan İkinci Kongo
Savaşı'na neden olmuştur.

Nijerya Devlet Başkanının Zehirlenmesi

Susan Rice şahsen cinayetle suçlanmıştır. İlk bakışta



Susan Rice şahsen cinayetle suçlanmıştır. İlk bakışta
Susan Rice gibi seçkin bir kadının bir adamı öldürmekle
suçlanması gülünç görünebilir. Ancak Kongo Devlet Başkanı
Partice Lumumba ve Fidel Castro gibi liderleri zehirleme
planlarını itiraf etmiş olan Amerikan CIA'inin geçmişi göz
önüne alındığında suçlamalar o kadar da çılgınca değil.

7 Temmuz 1998'de Susan Rice ve Bush tarafından Dışişleri
Bakanlığı'na atanan ve İran‐Kontra skandalında küçük bir
rol oynayan Thomas Pickering Nijerya'ya bir ziyaret
gerçekleştirdiler. Nijerya'da 1993 seçimlerini kazanan
ancak askeri diktatörlük tarafından hapse atılan popüler
bir politikacı olan Şef Moshood Abiola'yı ziyaret ettiler.
Onunla hapisten çıktığı ilk gün görüştüler. Görüşmeleri
sırasında Susan Rice ona çay verdi ve ardından 'kalp
krizi' geçirerek öldü. Ciddiyim.

2001 yılında ABD Büyükelçisi Howard F. Jeter bir notta
şöyle yazacaktı: "İnsan Hakları İhlallerini Araştırma
Komisyonu'na yönelik en büyük şikayet Abiola'nın ölümünün
aydınlatılmamasıydı. Abiola'nın hastalandığı toplantıda
çay servisi yaptığı için Dr. Susan Rice'ın olaya karıştığı
gibi tatsız bir ima da dahil olmak üzere pek çok çevreden
çok sayıda iddia geldi."

Önde gelen bazı Nijeryalılar Abiola'nın ölümünden Susan
Rice'ı sorumlu tutmaya devam ediyor. Başkan Olusegun
Obasanjo döneminde görev yapmış olan Nijeryalı siyasetçi
Femi Fani‐Kayode geçtiğimiz günlerde bir Tweet attı:
"Susan Rice, o dönemde Bill Clinton'ın Afrika'dan sorumlu
Afrika'dan sorumlu Dışişleri Bakanı olan Susan Rice, 1998
yılında Şef MKO Abiola'yı (Nijerya'da 12 Haziran 1993'te
yapılan devlet başkanlığı seçimlerinin galibi)
gözaltındayken görmeye gittiklerinde ona bir fincan çay
İÇİREN ve VEREN ikiliydi. 20 dakika sonra, tam önlerinde,
Abiola düşerek öldü!"



Abiola'nın ölümü, rakibi Sani Abacha'nın zehirlenerek
öldürülmesiyle birlikte (ki bu ölümden de CIA sorumlu
tutulmuştur) kitlesel ayaklanmalara ve kısa süre sonra CIA
tarafından uzun süredir desteklenen Olusegun Obasanjo
tarafından doldurulan siyasi bir boşluğa yol açmıştır.
Susan Rice'ın ya da CIA'in her iki adamın da ölümünde
gerçekten parmağı olup olmadığı belirsizliğini korusa da,
ölümlerinden fayda sağladıkları kesin.

Libya Yalanları

Barack Obama'nın seçilmesinden sonra Rice, ABD'nin



Barack Obama'nın seçilmesinden sonra Rice, ABD'nin
Birleşmiş Milletler Büyükelçisi olarak federal hükümete
yeniden katıldı. Bu pozisyonu, 90'lı yıllarda Clinton
döneminde yaptığı gibi, Ruanda ve Uganda'daki eski
diktatör arkadaşları Paul Kagame ve Yoweri Museveni'ye
yardım etmeye devam etmek için kullandı.

2012 yılında Susan Rice, Kongolu isyancı grup M23'ü
destekledikleri için Ruanda ve Uganda hükümetlerini
kınayan bir BM kararını engellemeye çalıştı. M23 cinayet,
"tecavüz, adam kaçırma, çocuk askerler" ve diğer
zulümlerle suçlanmıştı. Bir Birleşmiş Milletler raporu
Ruanda'nın bu grubu kurduğunu ve komuta ettiğini ortaya
koymuştu. Yine de Rice, Kagame'yi korumaya çalıştı. The
New York Times'a göre Rice, "Ruanda hükümetini ve
özellikle de [yakın çalışma arkadaşı] Bay Kagame'yi
uluslararası kınamadan korumak için" çaba sarf etmişti.

Susan Rice, Birleşmiş Milletler Büyükelçisi olarak
konumunu bir başka Afrika ülkesine savaş getirmek için
kullandı. Rice, Libya lideri Mummar Kaddafi'nin kadınlara
tecavüz edebilmeleri için askerlerine Viagra sağladığını
iddia etmişti. Bu iddia Uluslararası Af Örgütü tarafından
kısa sürede çürütüldü ancak Hillary Clinton tarafından
yayılmaya devam etti.

Rice, müttefiki Kagame tarafından desteklenen M23
güçlerinin tecavüz ve katliamlarını örtbas ederken,
Amerika'yı yeni bir savaşa itmek için Kadaffi'nin işlediği
zulümler hakkında yüzsüzce yalan söylüyordu. Çeşitli
raporlara göre Rice, Hillary Clinton ile birlikte Obama'yı
Libya'ya savaş açmaya ikna eden itici güçtü.

Clinton ve Sidney Blumental arasındaki e‐postalar, Libya
savaşının temel nedeninin insani kaygılar değil, finansal
kaygılar, özellikle de Libya'nın altın ve petrolü ve
Kaddafi'nin kendi Afrika para birimini kurma arzusu
olduğunu göstermektedir. Blumenthal Clinton'a şunları
yazmıştır: "[Kaddafi'nin] uzaklaştırılması, Kuzey



olduğunu göstermektedir. Blumenthal Clinton'a şunları
yazmıştır: "[Kaddafi'nin] uzaklaştırılması, Kuzey
Afrika'da istikrarın sağlanması, Mısır'da güvenlik
demokrasisi, ekonomik kalkınma, Arap dünyası ve Afrika
genelinde etki, ABD nüfuzunun genişletilmesi açısından
ulusal çıkarlar için olumlu durum...[.] Sunulan insani
gerekçe sınırlı [ve] koşulludur..." Kagame, Libya'ya karşı
savaşı savunan tek Afrikalı lider olarak Rice'ın iyiliğine
karşılık verecekti. "Ruandalılar Kaddafi'nin Neden
Durdurulması Gerektiğini Biliyor" başlıklı bir yazı kaleme
aldı.

Rice Libya savaşına daha derin bir düzeyde müdahil oldu.
Middle East Eye, Rice ile Birleşik Emirlikler'in ABD
Büyükelçisi Yousef Otaiba arasında geçen bir e‐postayı
ortaya çıkardı. E‐postada Rice'ın "önümüzdeki 2‐3 gün
içinde Libya'nın batı kesimindeki dostlarına 'ekipman'
göndereceği... kimsenin hazırlıksız yakalanmaması için
bunun gerçekleşeceği" belirtiliyordu. Middle East Eye e‐
postanın arka planını, BAE'nin Libyalı isyancı lider
Halife Hafter'e yasadışı yollardan silah gönderdiğini
ortaya koyan bir BM Güvenlik Konseyi raporuna dayandırdı.
Susan Rice cevap verdi: "Anlaşıldı. Teşekkürler." Yani
Rice Libyalı isyancıların silahlandırılmasında suç ortağı
olurken aynı zamanda Kadaffi'ye karşı savaşı savunuyordu.
Ekonomistler buna 'piyasa manipülasyonu' diyor. Biz
Countere'de buna savaş çığırtkanlığı diyoruz.

Eğer Obama'nın Libya'ya açtığı savaşın gerekçesi insani
idiyse, bu tam anlamıyla bir başarısızlıktı. Bıraktığı güç
boşluğu şaşırtıcıydı. İslamcı milisler serbestçe
dolaşıyordu. Siyah karşıtı Arap milisler Siyah
Afrikalıları kafesledi ve astı. Libya'da yeni bir iç savaş
patlak verecek ve Susan Rice tarafından
silahlandırılmasına onay verilen Halife Hafter savaş suçu
işlemekle suçlanacaktı.

Tüm Yaşamlar Önemlidir

Susan Rice birçok açıdan Amerikan dış politikasının bir



Susan Rice birçok açıdan Amerikan dış politikasının bir
aracı olarak hizmet etmiştir. CIA, Amerikan ticari
çıkarlarını desteklemek için şiddet yanlısı isyancıları ve
baskıcı diktatörleri destekleme konusunda uzun bir geçmişe
sahiptir. Afrika'daki savaşlarından Latin Amerika'da
uyuşturucu salgınına yol açan ve sayısız Afro‐Amerikalının
hayatını mahveden operasyonlarına kadar, Siyahların
hayatlarının CIA için önemli olmadığı açıktır. Aslında
ister Nikaragua'da Hispanik, ister Jamaika'da Siyah ya da
Doğu Avrupa'da beyaz olsun, CIA için zengin ve güçlüler
dışında hiçbir yaşamın önemi yoktur.

Kagame bugün hala iktidarda ve Ruanda'yı demir yumrukla
yönetiyor. Newsweek'in "pek çok kişinin Ruanda konusunda
dünyanın en önde gelen uzmanı olarak gördüğü Belçikalı
akademisyen" dediği Filip Reyntjens, dergiye Kagame'nin
"muhtemelen bugün görevde olan en kötü savaş suçlusu"
olduğunu söyledi. Silahlı kuvvetler Kongo'da elmas, altın
ve kobalt (akıllı telefonlara güç veren mineral) için
savaşıyor. Roger Winter'ın Sudan'daki savaşı, Güney Sudan
bağımsızlığını kazandıktan ve kendi iç savaşını
başlattıktan sonra bile devam ediyor.

Susan Rice bununla ne demek istedi? Hangi 'ordu'dan
bahsediyor? Roger Winter ve Paul Kagame'yi Snoop'un
uçağını düşürerek suikast düzenlemekle mi tehdit ediyor?
Long Beach'teki sivilleri katletmesi için Ruanda Ordusunu
mu gönderecek? Los Angeles Kralı Snoop'u devirip yerine
askeri bir diktatör getirmek üzere Crips ile bir iç savaş
başlatmaları için Bloods'a gizli silahlar mı gönderecek?
Artık Beyaz Saray'a İç Politika Direktörü olarak geri
döndüğüne göre, Susan Rice kendi halkına ne yapacak?
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